
 

Stránka 1 z 15 
 

12/2023 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 12.12.2023 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, p. Fikes, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, 
pí. Rácová, p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: 0 

Hosté: 8 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 05.12.2023 – 12.12.2023. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 157 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Rozpočet na rok 2024. 

4.1. Žádosti o individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2024. 

4.2. Schválení příspěvku MAS Svatováclavsko z.s. 

4.3. Schválení nového systému odměňování členů zastupitelstva obce. 

4.4. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kačice. 

4.5. Schválení návrhu rozpočtu obce Kačice na rok 2024. 

4.6. Stavy na bankovních účtech. 

5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2025 – 2027. 

6. Rozpočtové opatření č. 7. 

7. Obecně závazné vyhlášky, směrnice, opatření. 

7.1. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

7.2. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze psů. 

7.3. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze vstupného. 

7.4. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

7.5. Směrnice č. 3 - pro poskytování benefitů. 

7.6. Směrnice č. 4 - Pravidla pro přidělování volných bytů v pečovatelském domě. 

8. Investiční akce. 



 

Stránka 2 z 15 
 

8.1. Dodatek ke smlouvě – rekonstrukce č. p. 329. 

8.2. Výstavba areálu u rybníku Chobot. 

9. Smlouvy. 

9.1. Plánovací smlouva. 

9.2. Veřejnoprávní smlouva – Terénní pečovatelská služba Čtyřlístek. 

9.3. Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního odpadu 

– AVE Kladno s.r.o. 

9.4. Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek 

komunálního odpadu – AVE Kladno s.r.o. 

9.5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k p. č. 717/12 a 717/29. 

10. Dar společnosti Sázíme stromy. 

11. Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. 

12. Zastavení exekuce. 

13. Bytové a nebytové hospodářství. 

13.1. Přidělení bytu ul. Nová č. p. 329/3. 

13.2. Přidělení části pozemku ul. Nová č.p. 329 – byt č. 1. 

13.3. Přidělení části pozemku ul. Nová č.p. 329 – byt č. 2. 

13.4. Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č.p. 329 – byt č. 2. 

13.5. Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č.p. 329 – byt č. 3. 

13.6. Přidělení nebytového prostoru ul. Pod Hájem č.p. 64. 

13.7. Dlužníci. 

14. Různé. 

14.1. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. 

14.2. Provozní řád, rybaření – rybník Chobot. 

14.3. Akce v roce 2024. 

14.4. Otevírací doba OÚ, knihovny a sběrného dvora během vánočních svátků. 

14.5. Shrnutí roku 2023 a výhled na rok 2024. 

15. Diskuze. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 158 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pí Rácovou a p. Beznosku a jako zapisovatelku 
pí Slámovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Rácové a pana 
Beznosky ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 159 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 15 
 

4. Rozpočet na rok 2024. 

4.1.Žádosti o individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2024. 
 

Na OÚ byly doručeny žádosti od p. Fikese, SK Kačice, Sokola, Myslivců s následujícími požadavky: 

 
  Požadované částka 

2024 
Navrhovaná částka 

p. Fikes Lesní běh 19 000 Kč 19 000 

SK 
Kačice 

Dětský den 17 000 Kč 17 000 

Pouťový turnaj 15 000 Kč 15 000 

Činnost klubu 100 000 Kč 100 000 

Rozloučení s létem 10 000 Kč 10 000 

CELKEM 142 000 Kč 142 000 

SOKOL 
KAČICE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dětský karneval 10 000 Kč  10 000 

Badmintonový turnaj 
Velikonoční 

8 000 Kč 7 000 

Čarodějnice 14 000 Kč 14 000 

Turnaj ve stolním tenise 7 000 Kč 5 000 

Běh Republiky 8 000 Kč 5 000 

Turnaj ve stolním tenise 7 000 Kč 5 000 

Mikulášská besídka 10 000 Kč 10 000 

Badmintonový turnaj 8 000 Kč 7 000 

Činnost jednoty 250 000 Kč 200 000 

CELKEM 322 000 Kč 263 000 

Myslivci Činnost spolku 15 000 Kč 15 000 

 CELKEM 498 000 Kč                                       439 000 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuálních dotací na rok 
2024 ve výši 439.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv dle uvedeného seznamu žadatelů a 
pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 
Výsledek hlasování: Pro 9   
Usnesení č. 160 bylo schváleno. 

 
4.2. Schválení příspěvku MAS Svatováclavsko z.s. 

V minulém roce jsme odsouhlasili každoroční příspěvek MAS Svatováclavsko z.s. ve výši 
40.000 Kč, proto není potřeba příspěvek znovu schvalovat. Se spolkem bude uzavřena 
veřejnoprávní smlouva na výše uvedenou částku. 
ZO bere na vědomí. 

 
4.3. Schválení nového systému odměňování členů zastupitelstva obce. 

S účinností od 1. ledna 2024 vejde v platnost novela zákona, kterou se zavádí automatický 
mechanismus valorizace odměn zastupitelů. Novelou zákona se k 1. 1. 2024 nárokově 
zvyšují odměny uvolněným členům zastupitelstev. Pro neuvolněné členy zastupitelstev je 
potřeba zvýšení odměn schválit zastupitelstvem obce. Viz. tabulka odměn v příloze zápisu. 

 

 



 

Stránka 4 z 15 
 

 do 31. 12. 2023 od 1. 1. 2024  
Starosta 66 206 Kč 73 978 Kč ze zákona 
Místostarosta 58 260 Kč 65 106 Kč ze zákona 
Předseda 
výboru/komise 

3 611 Kč 4 437 Kč Usnesením ZO 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zvýšení odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva dle zmíněného návrhu s účinností od 1. ledna 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 161 bylo schváleno. 

 
 4.4. Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kačice.  

Návrh rozpočtu byl vyvěšen dne 23.11.2023. Předpokládané výnosy činí 13.370.000 Kč 
stejně tak výdaje. Dále viz bod 4.5. 
ZO bere na vědomí. 

 

4.5. Schválení návrhu rozpočtu obce Kačice na kok 2024. 

Návrh rozpočtu je odvětvově členěn dle platné rozpočtové skladby s vymezením základních 

položek tak, aby následně vyjadřoval závazné ukazatele. Finanční hospodaření zřízených 

příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ Kačice) je obsaženo v návrhu rozpočtu obce s 

vymezením navrženého finančního příspěvku obce na provoz a vymezením závazných 

ukazatelů. Návrh byl vyvěšen na úřední desce dne 22. 11. 2023 a byl zveřejněn i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve shodném termínu. Neprodleně po schválení návrhu 

rozpočtu v zastupitelstvu obce bude proveden jeho rozpis podle podrobné rozpočtové 

skladby a současně i sdělení závazných ukazatelů rozpočtu subjektům, které jsou povinny 

se jimi řídit. Rozpočet bude vyvěšen na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho 

schválení, dle §11a, odst.4, zák.250/2000. 

Plánované investiční akce na rok 2024: Chodníky v ulicích Luční a Čelechovická, nové VO 

ul. K Zahradě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje schodkový rozpočet obce Kačice na 
rok 2024 s celkovými příjmy 30.591.500 Kč, celkovými výdaji 36.792.300 a schodkem 
6.200.800 Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. Závaznými 
ukazateli jsou paragrafy rozpočtové skladby. 

Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 162 bylo schváleno. 
 
4.6. Stavy na bankovních účtech. 
Stav na bankovních účtech k 11.12.2023 je 52.699.925,92 Kč + investiční fondy 
k 11.12.2023 15.775.431,04 Kč (výnos 828.226,58) a v pokladnách 13.644 Kč = celkem  
68.489.000 Kč.  
Stav hospodaření k 30.11.2023: skutečné příjmy 31.263.200,92 Kč, skutečné výdaje 
31.678.931,37 Kč. 
ZO bere na vědomí. 
 

5. Návrh střednědobého výhledu na roky 2025 – 2027. 

ROK 2025 – příjmy 42.000.000 Kč, výdaje 47.000 000 Kč 
ROK 2026 – příjmy 45.000.000 Kč, výdaje 50.000 000 Kč 
ROK 2025 – příjmy 40.000.000 Kč, výdaje 45.000 000 Kč 
 



 

Stránka 5 z 15 
 

Velké finanční akce budou financovány pouze v případě, že se obci podaří získat dotační titul. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje návrh střednědobého rozpočtového 
výhledu na rok 2025 – 2027 ve zmíněném znění. 
Výsledek hlasování: Pro 9 
Usnesení č. 163 bylo schváleno. 

6. Rozpočtové opatření č. 7 

Strana příjmů se navyšuje o přijetí daně z příjmu fyzických osob, daň z přidané hodnoty o 
odměnu za třídění odpadů (EKO-KOM) a v bytového hospodářství. 
Celkem dochází k navýšení příjmů o 590.500 Kč. 
Strana výdajů zůstává stejná, dochází pouze k přesunu v rámci paragrafu u sportovní činnosti 
(sportoviště u rybníka – jednotlivé cvičební prvky musí být zařazeny do majetku dle ceny, do 40 
tisíc dlouhodobý majetek, dražší prvky jako stroje, přístroje), u bytového hospodářství a u 
činnosti místní správy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 ve 
zmíněném znění. 

     Výsledek hlasování: Pro 9 
     Usnesení č. 164 bylo schváleno. 
 

7. Obecně závazné vyhlášky, směrnice 

Parlament ČR schválil novelu zákona o místních poplatcích s účinností od 1. ledna 2024. 
S ohledem na tuto skutečnost MVČR doporučuje vydat nové OZV.  
 

7.1. Obecně závazné vyhláška obce Kačice o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 

Výše poplatku za odpad není touto změnou nijak dotčena, dochází pouze k úpravě několika 

formulací dle novely zákona. Vyhláška prošla kontrolou na MVČR. Touto OZV o místním 

poplatku za OH se ruší OZV č. 1/2021. Vyhláška bude účinná od 1. ledna 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství ve zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 165 bylo schváleno. 

 

7.2. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze psů. 

Dosud byla platná OZV č. 2/2014, která sdružovala 3 OZV dohromady. Nyní je potřeba, aby 

problematika místních poplatků za psy, veřejné prostranství a ze vstupného byla řešena 

jednotlivě. Výše poplatku za psy bude následující: 

  

   Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa 200 Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400 Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100 Kč, 



 

Stránka 6 z 15 
 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 

200 Kč. 

Jinak dochází pouze k úpravě několika formulací dle novely zákona. Vyhláška prošla 

kontrolou na MVČR. Touto OZV o místním poplatku za psy se ruší OZV č. 2/2014. Vyhláška 

bude účinná od 1. ledna 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za psy ve 

zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 166 bylo schváleno. 

 

7.3. Obecně závazné vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze vstupného. 

Po faktické stránce zůstává i tato vyhláška stejná, dochází pouze k úpravě několika 

formulací dle novely zákona. 

 

Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na 

a) kulturní akce 5 %, 

b) sportovní akce 5 %, 

c) prodejní akce 20 %, 

d) reklamní akce 20 %. 

Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní   

a veřejně prospěšné účely. 
 
Vyhláška prošla kontrolou na MVČR. Touto OZV o místním poplatku za vstupného se ruší 

OZV č. 2/2014. Vyhláška bude účinná od 1. ledna 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku ze 

vstupného ve zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 167 bylo schváleno. 

 

7.4. Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 

Po faktické stránce zůstává vyhláška stejná, dochází pouze k úpravě několika formulací dle 

novely zákona.  

 

Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10 Kč, 

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 



 

Stránka 7 z 15 
 

e) za umístění reklamních zařízení 1 Kč, 

f) za provádění výkopových prací 10 Kč, 

g) za umístění stavebních zařízení 3 Kč, 

h) za umístění skládek 10 Kč, 

i) za umístění zařízení cirkusů 10 Kč, 

j) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč, 

k) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 1 Kč, 

l) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 10 Kč, 

m) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 10 Kč, 

n) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

o) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 

10 Kč. 

Vyhláška prošla kontrolou na MVČR. Touto OZV o místním poplatku za vstupného se ruší 

OZV č. 2/2014. Vyhláška bude účinná od 1. ledna 2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství ve zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 168 bylo schváleno. 

 

7.5. Směrnice č. 3 – pro poskytování benefitů. 

Tato směrnice je závazná pro Obecní úřad Kačice a pro všechny její zaměstnance, kteří jsou 

v pracovním poměru k obci na základě pracovní smlouvy na dobu neurčitou a mají pracovní 

úvazek minimálně 0,5 a uvolněné zastupitele v návaznosti na podmínky uvedené u 

jednotlivých benefitů. 

 

- poskytování Sick days („zdravotní volno“), 
- poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců, 
- poskytování příspěvku na volnočasové aktivity 
- poskytování darů na výročí a jubilea 
- poskytnutí bezplatného zapůjčení obecního vybavení 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 3 pro poskytování 

benefitů ve zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 169 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Smlouvu o 

zprostředkování benefitů s firmou Sodexo Pass ČR a.s., IČO 618604476  a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 170 bylo schváleno. 



 

Stránka 8 z 15 
 

 

7.6. Směrnice č. 4 – Pravidla pro přidělování volných bytů v pečovatelském domě. 

Dosud tato problematika byla řešena jako opatření 2/2020. Směrnice upravuje definici 
žadatele o byt v pečovatelském domě, postup výběrového řízení. S ohledem na postupnou 
úpravu všech směrnic a opatření jsou pravidla nyní zařazena jako směrnice č. 4. Došlo v ní 
pouze k aktualizaci výčtu pozemků po realizovaném přečíslovaní pozemků v obci a 
v původním opatření byla uvedena ještě stará výše nájmu. Tato informace byla nyní 
vypuštěna. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 4 – pravidla pro 

přidělování volných bytů v pečovatelském domě ve zmíněném znění. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 171 bylo schváleno. 

 
8. Investiční akce 

8.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 172023– rekonstrukce č.p. 329 
Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 172023 s firmou HEKRA stavební s.r.o. je 
provedení stavebních víceprací. Cena víceprací dodatku č. 1 činí 147 959,81 bez DPH. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě do dílo 
č. 172023 s firmou HEKRA stavební s.r.o., IČO 24193453, Rekonstrukce a stavební úpravy 
č.p. 329 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 172 bylo schváleno. 

 

8.2. Výstavba areálu u rybníku Chobot. 

Výstavba areálu je hotová, na jaře nás čeká úklid, dorovnání terénu, dosetí trávy a výsadba 

zeleně. 

ZO bere na vědomí. 

 
9. Smlouvy 

9.1. Plánovací smlouva 

Na OÚ byla doručena žádost o uzavření plánovací smlouvy k záměru: „Kačice – výstavba  

inženýrských sítí a místní komunikace“ na pozemku p. č. 81/2, 88/3, 92/1, 92/3 v k. ú, 

Kačice. Záměr žadatelů klade takové požadavky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu, že jej nelze bez vybudování příslušných nových staveb a zařízení nebo úpravy 

stávající realizovat.  

 

- nový vodovod – 3 ks přípojek 

- nová splašková gravitační kanalizace – 3 ks přípojek 

- nový plynovod – 1 přípojka 

- nová komunikace 

- nové VO 

 

Obec se nebude nijak finančně podílet na vybudování nové infrastruktury. 

- Žadatelé se zavazují následně prodat obci pozemky nebo části pozemků pod veřejnou 

infrastrukturou včetně komunikace případně zeleně, VO za dohodnutou cenu 1 Kč. 



 

Stránka 9 z 15 
 

- Žadatelé se zavazují prodat obci stavbu vodovodu a kanalizace za cenu 82.000 Kč. Výše 

kupní ceny je stanovena dle aktuálních pravidel spol VKM a.s. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření plánovací smlouvy ve 

zmíněném znění s pí L. K. a p. L. B. a pověřuje starostu podpisem plánovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 173 bylo schváleno. 

 

9.2. Veřejnoprávní smlouvy – Terénní pečovatelská služba Čtyřlístek. 

Bude ještě upřesněno, poskytovatel služby nemá ještě přesně vyjednány podmínky, jak 
budou vyúčtovávat dotace od malých obcí, kam zajíždí jen za pár klienty. Jednání budou 
pokračovat po novém roce. 
ZO bere na vědomí. 

 

9.3. Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního 

odpadu – AVE Kladno s.r.o. 

Společnost Ave Kladno avizovala zvýšení cen pro rok 2024 o 13 %. S ohledem na výrazné 

navýšení vzniklo ve spolupráci s ostatními obcemi z MAS memorandum o společné iniciativě. 

V memorandum bylo navrženo zvýšení o maximálně 8 % pro rok 2024, na což společnost 

AVE přistoupila. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě 

č. 2009/1/029 o sběru a odvozu KO s 8% navýšením cen pro rok 2024 a pověřuje starostu 

podpisem dodatku, jehož nedílnou součástí je příloha č. 1 – ceník pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 174 bylo schváleno. 

 

9.4. Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek 

komunálního odpadu – AVE Kladno s.r.o. 

Stejná problematika se týkala i sběru vytříděných složek. I tady bude navýšení nakonec ne 

o 13 %, ale o 8 %. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě 

č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek KO s 8% navýšením cen pro rok 2024 a pověřuje 

starostu podpisem dodatku, jehož nedílnou součástí je příloha č. 1 – ceník pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 175 bylo schváleno. 

 

9.5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k p. č. 717/12 a 717/29 

v k. ú. Kačice. 

Na OÚ byla doručena smlouva o zřízení VB, ke které již dříve byla uzavřena Smlouva o 
smlouvě budoucí. Smlouva se týká pozemků p. č. 717/12 a 717/29 v k. ú. Kačice (lokalita 
BV8) – kabelové vedení NN. Jednorázová náhrada činí 17.380 Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB 

služebnosti k pozemkům p. č. 717/12 a 717/29 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. 



 

Stránka 10 z 15 
 

zastoupenou firmou UNISERVIS Hašek s.r.o. zastoupenou firmou Meritum Kladno – 

Projekce s.r.o. za jednorázovou náhradu 17.380 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 176 bylo schváleno. 

 

10.  Dar společnosti Sázíme stromy z.ú. 

Během roku 2024 proběhne výsadba zeleně u nově vybudovaného areálu u rybníka. Od 

společnosti Sázíme stromy máme přislíbenou spolupráci jak při dodání zeleně, tak i při její 

výsadbě. Jako poděkování a podporu společnosti navrhuji schválit finanční dar ve výši 10 000 

Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč 

společnosti Sázíme stromy z.ú. IČO 02626870 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 177 bylo schváleno. 

 

11.  Termíny zasedání v roce 2024 

 

Úterý 30. ledna 2024 18:00 hod. 
Úterý 5. března 2024 18:00 hod. 
Úterý 26. března 2024 18:00 hod. 
Úterý 23. dubna 2024 18:00 hod. 
Úterý 28. května 2024 18:00 hod. 
Úterý 25. června 2024 18:00 hod. 
Úterý 27. srpna 2024 18:00 hod. 
Úterý 1. října 2024 18:00 hod. 
Úterý 5. listopadu 2024 18:00 hod. 
Úterý 17. prosince 2024 18:00 hod. 

 
     ZO bere na vědomí. 

 

12.  Zastavení exekuce. 

Na OÚ bylo doručeno usnesení o zastavení exekuce k platebnímu výměru z roku 2015. 
Dlužníkovi bylo soudem schváleno oddlužení. Exekutor tedy již nemůže konat žádné úkony. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje účetní odpis dlužné částky. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 178 bylo schváleno. 

 

13.  Bytové a nebytové hospodářství. 

13.1. Přidělení bytu ul. Nová č.p. 329/3 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem bytu ul. Nová č.p. 329/3. Nabídky bylo 
možné podávat do 7. 12. 2023. Jedná se o kompletně rekonstruovaný byt 3+kk o rozloze 
bezmála 59,49 m2 + 24,06 m2 terasa + 15,21 m2 sklep + 188,66 m2 pozemek. Výše 



 

Stránka 11 z 15 
 

měsíčního nájemného činí 7.127,10 Kč + poplatky a vybavení (dle nově stanovených částek 
100 Kč/m2). 
Na OÚ byly doručeny 2 nabídky:  
- K. B. – TP 37 let  
- H. P. – bez TP  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní K. 

B. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 179 bylo schváleno. 

 

13.2. Přidělení pozemku ul. Nová č. p. 329 – byt č. 1 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem části pozemku ul. Nová č. p. 329 – byt 
č. 1 o rozloze 188,66 m2 za cenu 754,64 Kč za rok. Nabídky bylo možné podávat do 
07.12.2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od pí E. P., nájemnice bytu č.1. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku p. č. 321/19 v k. ú. Kačice s paní E. P. od 01.01.2024 a pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 180 bylo schváleno. 

 

13.3. Přidělení pozemku ul. Nová č. p. 329 – byt č. 2 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem části pozemku ul. Nová č. p. 329 – byt 
č. 2 o rozloze 188,66 m2 za cenu 754,64 Kč za rok. Nabídky bylo možné podávat do 
07.12.2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od slečny A. P., nájemnice bytu č.2. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku p. č. 321/19 v k. ú. Kačice se slečnou A. P. od 01.01.2024 a pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 181 bylo schváleno. 

 

13.4. Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č. p. 329 – byt č. 2 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem části dvojgaráže ul. Nová č. p. 329 – 
byt č. 2 o rozloze 22,77 m2 za cenu 569,25 Kč za měsíc. Nabídky bylo možné podávat do 
07.12.2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od sl. A. P., nájemnice bytu č.2. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 

dvojgaráže na pozemku p. č. 321/59 v k. ú. Kačice se slečnou A. P. od 01.01.2024 a 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 182 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Stránka 12 z 15 
 

13.5. Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č. p. 329 – byt č. 3 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem části dvojgaráže ul. Nová č. p. 329 – 
byt č. 2 o rozloze 22,77 m2 za cenu 569,25 Kč za měsíc. Nabídky bylo možné podávat do 
07.12.2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od pí. K. B., nájemnice bytu č.3. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 

dvojgaráže na pozemku p. č. 321/59 v k. ú. Kačice s paní K. B. od 01.01.2024 a pověřuje 

starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 183 bylo schváleno. 

 

13.6. Přidělení nebytového prostoru ul. Pod Hájem č. p. 64 

Dne 16. 11. 2023 byl zveřejněn záměr na pronájem nebytového prostoru ul. Pod Hájem 
č. p. 64 o rozloze 48,37 m2 za cenu 12.092,50 Kč za rok. Nabídky bylo možné podávat do 
07.12.2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od pí I. H. se záměrem zřízení provozovny pro služby péče o 
tělo a kosmetické ošetření. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 

pronájem nebytového prostoru paní I. H. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 9 

Usnesení č. 184 bylo schváleno. 

 

13.7. Dlužníci 

Místostarostka seznámila ZO se stavem dlužníků. (Viz příloha). 

ZO bere na vědomí.  

 

14. Různé 

14.1. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice 

Dne 14.11.2023 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. Ze strany Krajského 

úřadu Středočeského kraje nebyla shledána žádná chyba 

ZO bere na vědomí. 

 

14.2. Provozní řád, rybaření – rybník Chobot. 

Bude schváleno na březnovém zasedání. 

ZO bere na vědomí. 
 

14.3. Akce v roce 2024. 
Otevřené dvorky, mikulášská, zájezd na vánoční trhy 
 

 
 
 
 

od 23.12. 2023 Ovečky u betlémku  



 

Stránka 13 z 15 
 

23. 12. 2023 
od 18 hodin 

Zpívání koled u stromečku Zpívání koled, podřipský kvintet, betlémské světlo, 
vyhodnocení akce Procházka adventem 

26. 12. 2023 Vánoční badmintonový 
turnaj 

Pořádá Sokol 

26. 12. 2023 Ohňostroj Ohňostroj pořádá p. Vicenec od 18 hodin. 

30. 12. 2023 Pochod pana Maška Sraz v 10 hodin u kachny. 

31. 12. 2023 Silvestrovský fotbal Sraz v 10 hodin na hřišti, začátek od 11 hodin. 

01. 01. 2024 Novoroční otužování Sraz v 10 hodin u rybníku. 

30.01.2024  Veřejné zasedání 
zastupitelstva 

Začátek zasedání v 18 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Kačice. 

 
ZO bere na vědomí. 
 

14.4. Otevírací doba OÚ, knihovny a sběrného dvora během vánočních svátků. 

OÚ – mezi Vánoci a Silvestrem zavřeno. 
Sběrný dvůr otevřen ve středu 27.12.2023 
ZO bere na vědomí. 
 
14.5. Shrnutí roku 2023 a výhled na rok 2024. 
Starosta shrnul letošní rok a informoval, co nás čeká v roce příštím. 

No nového roku popřál všem pevné zdraví, klid a pohodu. 

ZO bere na vědomí. 

 

15. Diskuze 

Viz audiozáznam. 

 

Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 15.12.2023 

 

Vyvěšeno: 21.12.2023     Sejmuto: 08.01.2023 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

Miroslav Beznoska– ověřovatel     Mgr. Šárka Rácová – ověřovatelka 



 

Stránka 14 z 15 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 12/2023: 

1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním p. Beznosky a pí. Rácové ověřovateli 

a pí Slámové jako zapisovatelky. 
4. Rozpočet na rok 2024. 

4.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí individuálních dotací na rok 2024 ve výši 
439.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv dle uvedeného seznamu žadatelů a pověřuje 
starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 

4.2. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí příspěvek MAS Svatováclavsko z.s. na rok 2024. 
4.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zvýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva   

dle zmíněného návrhu s účinností od 1. ledna 2024. 
4.4. Součást bodu 4.5. 
4.5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje schodkový rozpočet obce Kačice na rok 2024 

s celkovými příjmy 30.591.500 Kč, celkovými výdaji 36.792.300 Kč a schodkem 
6.200.800 Kč. Schodek bude uhrazen finančními prostředky z minulých let. Závaznými 
ukazateli jsou paragrafy rozpočtové skladby. 

4.6. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí stavy na bankovních účtech. 
5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2025 

– 2027 ve zmíněném znění. 
6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 ve zmíněném znění. 
7. Obecně závazné vyhlášky, směrnice, opatření. 

7.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství ve zmíněném znění. 

7.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za psy ve zmíněném znění. 

7.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku ze vstupného ve zmíněném 

znění. 

7.4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství ve zmíněném znění. 

7.5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 3 pro poskytování benefitů ve zmíněném 

znění. 

Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Smlouvu o zprostředkování benefitů 

s firmou Sodexo Pass ČR a.s., IČO 618604476  a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

7.6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Směrnici č. 4 – pravidla pro přidělování volných bytů 

v pečovatelském domě ve zmíněném znění. 

8. Investiční akce. 

8.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě do dílo č. 172023 s firmou 

HEKRA stavební s.r.o., IČO 24193453, Rekonstrukce a stavební úpravy č. p. 329 a 

pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

8.2. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí výstavbu areálu u rybníku Chobot. 

9. Smlouvy 

9.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření plánovací smlouvy ve zmíněném znění s pí 

L. K. a p. L. B. a pověřuje starostu podpisem plánovací smlouvy. 

9.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o terénní pečovatelské službě Čtyřlístek. 

9.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě č. 2009/1/029 o 

sběru a odvozu KO s 8% navýšením cen pro rok 2024 a pověřuje starostu podpisem 

dodatku, jehož nedílnou součástí je příloha č. 1 – ceník pro rok 2024. 



 

Stránka 15 z 15 
 

9.4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě č. 2009/2/029 o 

sběru vytříděných složek KO s 8% navýšením cen pro rok 2024 a pověřuje starostu 

podpisem dodatku, jehož nedílnou součástí je příloha č. 1 – ceník pro rok 2024. 

9.5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení VB služebnosti 

k pozemkům p. č. 717/12 a 717/29 v k. ú. Kačice s firmou ČEZ Distribuce a.s. zastoupenou 

firmou UNISERVIS Hašek s.r.o. zastoupenou firmou Meritum Kladno – Projekce s.r.o. za 

jednorázovou náhradu 17 380 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

10. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč společnosti Sázíme stromy 

z.ú. IČO 02626870 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí termíny zasedání ZO v roce 2024. 

12. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje účetní odpis dlužné částky. 

13. Bytové a nebytové hospodářství. 

13.1.Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní K.   B. od 

01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

13.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 

321/19 v k. ú. Kačice s paní E. P. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

13.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 

321/19 v k. ú. Kačice se slečnou A. P. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy. 

13.4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část dvojgaráže na 

pozemku p. č. 321/59 v k. ú. Kačice se slečnou A. P. od 01.01.2024 a pověřuje starostu 

podpisem nájemní smlouvy. 

13.5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část dvojgaráže na 

pozemku p. č. 321/59 v k. ú. Kačice s paní K. B. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy. 

13.6. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru paní I. H. od 01.01.2024 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

13.7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dlužníky. 

14. Různé 

      14.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. 

      14.2. Provozní řád, rybaření – rybník Chobot bude projednáno na březnovém zasedání. 

      14.3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce v roce 2024. 

      14.4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí otevírací dobu OÚ, knihovny a sběrného dvora     

      během vánočních svátků. 

      14.5. Zastupitelstvo obce bere na vědomí shrnutí roku 2023 a výhled na rok 2024. 

15. Diskuze. 

 

Konec jednání ZO v 19:40 hod. 

Zápis byl pořízen dne 15.12.2023 

 

 

Vyvěšeno: 21.12.2023     Sejmuto: 08.01.2023 

 



                        
Obec Kačice   

Masarykova 20 
273 04 Kačice   
 

Stránka 1 z 2 
 

 
Obecní úřad Kačice, Masarykova 20, 273 04 Kačice 

Tel. 312 655 623, IČ: 00234494 
Č. j.: OUK-804/2023                                         Kačice, 5. prosince 2023 

 
V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

svolávám 
 řádné zasedání zastupitelstva obce Kačice na středu 12. prosince 2023 od 18 hodin  

do zasedací místnosti Obecního úřadu v Kačici. 
 

Navržený program zasedání: 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
2. Schválení programu zasedání ZO. 
3. Volba orgánů zasedání ZO. 
4. Rozpočet na rok 2024. 

4.1 Žádosti o individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2024. 
4.2 Schválení příspěvku MAS Svatováclavsko z.s. 
4.3 Schválení nového systému odměňování členů zastupitelstva obce. 
4.4 Schválení návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Kačice. 
4.5 Schválení návrhu rozpočtu obce Kačice na rok 2024. 
4.6 Stavy na bankovních účtech. 

5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2025 – 2027. 
6. Rozpočtové opatření č. 7. 
7. Obecně závazné vyhlášky, směrnice, opatření. 

7.1 Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
7.2 Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze psů. 
7.3 Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku ze vstupného. 
7.4 Obecně závazná vyhláška obce Kačice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 
7.5 Směrnice č. 3 - pro poskytování benefitů. 
7.6 Směrnice č. 4 - Pravidla pro přidělování volných bytů v pečovatelském domě. 

8. Investiční akce. 
8.1 Dodatek ke smlouvě – rekonstrukce č. p. 329. 
8.2 Výstavba areálu u rybníku Chobot. 

9. Smlouvy. 
9.1 Plánovací smlouva. 
9.2 Veřejnoprávní smlouva – Terénní pečovatelská služba Čtyřlístek. 
9.3 Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2009/1/029 o sběru a odvozu komunálního odpadu – 

AVE Kladno s.r.o. 
9.4 Dodatek č. 13 ke smlově č. 2009/2/029 o sběru vytříděných složek komunálního 

odpadu – AVE Kladno s.r.o. 
9.5 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k p. č. 717/12 a 717/29. 

 
 

 
 



                        
Obec Kačice   

Masarykova 20 
273 04 Kačice   
 

Stránka 2 z 2 
 

 
 

10. Dar společnosti Sázíme stromy. 
11. Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. 
12. Zastavení exekuce. 
13. Bytové a nebytové hospodářství. 

13.1 Přidělení bytu ul. Nová č. p. 329/3. 
13.2 Přidělení části pozemku ul. Nová č.p. 329 – byt č. 1. 
13.3 Přidělení části pozemku ul. Nová č.p. 329 – byt č. 2. 
13.4 Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č.p. 329 – byt č. 2. 
13.5 Přidělení části dvojgaráže ul. Nová č.p. 329 – byt č. 3. 
13.6 Přidělení nebytového prostoru ul. Pod Hájem č.p. 64. 
13.7 Dlužníci. 

14. Různé. 
14.1 Dílčí přezkoumání hospodaření obce Kačice. 
14.2 Provozní řád, rybaření – rybník Chobot. 
14.3 Akce v roce 2024. 
14.4 Otevírací doba OÚ, knihovny a sběrného dvora během vánočních svátků. 
14.5 Shrnutí roku 2023 a výhled na rok 2024. 

15. Diskuze. 
 
 
 
 

Libor Němeček, starosta 
 
 
 
Vyvěšeno: 5. prosince 2023                Bude sejmuto:      12. prosince 2023 
  






































